



# KRONIKA CODZIENNA.

KRAKÓW. 24. MARCA 1823. W PONIEDZIAŁEK NR. 85.

---

## WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

*Roku 1686, rozpoczęcie Sejmu Konwokacyjnego w Warszawie.*

---

### NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Oto jest, wczoraj zapowiedziany list Prezesa Towarzystwa Dobroczynności JW Ordynata Mieroszewskiego, który dosłownie umieszczamy:

#### DO REDAKCYI KRONIKI CODZIENNEJ.

„ Poświęcenie się Amatorów sztuki dramatycznej  
„ na Scenie Narodowej, dla wsparcia ubogich pod o-  
„ pieką Towarzystwa Dobroczynności zostających;  
„ nietylko zadowolniło Publiczność, przewyższyło o-  
„ czekiwania powszechne, lecz odznaczyło razem o-  
„ sobiste talenta rzeczonych Amatorów, którym nie  
„ pierwszy raz oddajemy poklask wdzięczności. — U-  
„ czucia te niemogą Ich skromności obrazić, ponieważ  
„ są powszechnej woli odgłosem i mojego dla Nich  
„ szacunku.

W Krakowie 23 Marca 1823. (podpisano.) Mieroszewski P. T. D.

ZMIANY POWIETRZA. Dziś stopni ciepła 7. — Wiatr wschodni. — Pochmurno. Barometr idzie góry. —

### NOWOSCI ZAGRANICZNE.

FRANCYA. (Dalszy ciąg z Paryża.) Na uchwałę kredytu, 100 milionów franków, głosowano zupełnie

bez lewej strony. Za projektem było 251 galek, przeciw projektowi 15. — Według tegoż samego prawa mogą być weterani, których służba skończyła się z ostatnim grudnia 1822, użyci do służby wewnętrznej kraju. — Oba prawa zostaną teraz niezwłocznie do izby Parów wniesione. — Wielu deputowanych opozycyi, wymówili się od obiadu, danego u Prezesa Izby: że potem co zaszło w dniu 4 Marca, zaproszenia takowego przyjmując niemogą. — Utrzymują, iż pomiędzy deputowanymi strony prawej, w przewidywaniu, że *Manuel* wniesie coś przeciwnego do izby, była taka umowa: że Pan *Dela Bourdonnay*, przez krótki i suchy kaszel, da znak chwili innym deputowanym, w której powszechną wrzawą mają przerwać mowę *Manuelowi*. Z tym wszystkim *P. De la Bourdonnay* pomimowolnie zaczął kasłać przed czasem, a tak burza wybuchła bezskutecznie, niżeli powód nastąpił. — (G. B.)

HISZPANIA. (z *Madrytu 27 Lutego*.) Na posiedzeniu Kortezów 17 bm. uchwalono, że siła morską półwyspu, ma się składać z 72 okrętów rozmaitej wielkości; — poczem nastąpiło uchwalenie powszechnej i zupełnej *amnestyi* powstańcom, którzy przeciwko teraźniejszemu systematowi za broń chwycili. Mogą oni aż do 1 Kwietnia bez najmniejszej obawy i przeszkody, wolni powrócić na łono swoich rodzin. — Według raportu politycznego naczelnika Tarragony, codziennie żołnierze od wojska wiary, korzystają z ogłoszonego przebaczenia. (G. B.)

#### TEATR NARODOWY.

58. D. 18 Marca benefis P. Szymkaiły dana była drama: *Sierota i Morderca*, tudzież komedia: *Zarłok bez pieniędzy*.

D. 20. teatr był zamknięty.

59. D. 25. w niedzielę, była opera komiczna: *Gruba*, *Zatoba*, i komedia: *Pan Geldhab*.

60. Jutro na dochód ubogich, trajedia w trzech aktach; bez wyłączenia Abonamentu, (nie przez Ludwika Osińskiego, jak mylnie wafiszach doniesiono lesz przez *Orsettego*;) wierszem z francuzkiej przełożona pod napisem: *Śmierć Abła*.

W krótkce dana będzie nowa przerobiona komedia z francuzkiego w trzech aktach, pod napisem: *Pan Drzymata* czyli *Zaślubienie Tajemne*.